
Ve dnech 5.- 6. dubna 2023 se pod záštitou sekce HPB ve spolupráci s fi. Aura a 3.LF UK 
konal již III. interaktivní kurz sonografie pro chirurgy s praktickým tréningem.

Kromě kvalitních prezentací si všichni účastníci vyzkoušeli abdominální vyšetření, naučili 
se v krátkém čase provést FAST u traumatizovaného nemocného, účastnili se 
peroperační sonografie a na závěr si každý osvojil základní intervence (punkce, drenáž) 
pod ultrazvukovou kontrolou.

Kurz byl velmi kladně hodnocen všemi účastníky.


III. INTERAKTIVNÍ SONOGRAFICKÝ 
KURZ PRO CHIRURGY & PRAKTICKÝ 

TRÉNING 

5.-6. 4. 2023, PRAHA  

…..motto:

Zatímco prakticky všechny chirurgické 

obory přijaly ultrazvuk za své třetí oko, v 
chirurgii tomu zatím tak není. 


Tento kurz má přispět k tomu, aby si každý 
chirurg po jeho absolvování zvládl základní 

techniku vyšetření případně invaze po 
ultrazvukovou kontrolou, a tak rozšířil svoje 

možnosti diagnostiky a léčby…..

Hodnocení jedné z účastnic kurzu: 
Kurz srozumitelně a výstižně představil účastníkům kurzu nejčastější způsoby využití sonografie v každodenní praxi chirurga. Teoretické 
bloky byly průběžně prokládány praktickým nácvikem, což dělalo kurz opravdu plně interaktivním. Velkou předností kurzu byl v podstatě 
individuální přístup, který umožnil všem účastníkům vyzkoušet a zvládnout základní techniku jednotlivých vyšetření a invazivních metod 
pod sonografickou kontrolou. Velice zajímavou součástí kurzu byla rovněž účast na operačním sále s možností si vyzkoušet peroperační 
sonografické vyšetření jater. Kurz hodnotím jako velmi přínosný a podnětný a pevně věřím, že přispěje k zařazení základních technik 
sonografického vyšetření mezi základní dovednosti chirurga. 

      MUDr. Petra Ochmanová I. Chir. klinika FN Olomouc 


